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In questo numero di vengono presentati i primi risultati provvisori del 14° censimento generale
della popolazione e delle abitazioni, pubblicati da Istat in data 27 marzo 2002 e tratti dai riepiloghi spediti
dagli uffici comunali di censimento. I maggiori scostamenti tra questi primi dati e quelli definitivi si
dovrebbero verificare per le grandi città dove si stanno ancora effettuando i confronti fra i dati censuari e gli
elenchi anagrafici.
Queste prime informazioni, sebbene ancora incomplete, sono comunque significative e consentono di dare
un quadro generale della situazione della nostra regione sulle principali variabili oggetto di studio del
censimento, anche se con un margine di errore definito dall’Istat .
I dati relativi alla popolazione residente e presente, alle famiglie e alle abitazioni sono elaborati fino al
dettaglio comunale, mentre i dati sugli edifici, prima d'ora mai censiti, sono al momento disponibili solo a
livello regionale.
Chiunque fosse interessato ad ulteriori notizie sull'argomento può rivolgersi all'Unità di Progetto
Statistica.
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Andamento della popolazione residente nel Veneto ai censimenti della popolazione
Anni 1871 - 2001 (dati in migliaia)

Anno

Popolazione

residente

(dati in migliaia)

1871 2.196

1881 2.346

1901 2.580

1911 3.009

1921 3.319

1931 3.487

1951 3.918

1961 3.847

1971 4.123

1981 4.345

1991 4.381

2001 (*) 4.491

(*) I dati del censimento della popolazione 2001 sono provvisori.
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Variazione percentuale della popolazione residente per regione (VP)
Censimenti della popolazione 1991 - 2001 ( )

( ) : persone aventi dimora abituale nel comune, anche se alla data del censimento sono assenti perché tempora-
neamente presenti in altro comune o all'estero.

Popolazione residente

Popolazione residente e presente ( ) per regione
Censimento della popolazione 2001 (Dati provvisori)

Popolazione presente: persone presenti nel comune alla data del censimento ed aventi in esso dimora abituale nonché persone presenti
nel comune alla data del censimento ma aventi dimora abituale in altro comune o all'estero.

VP = [(Popolazione 2001 - Popolazione 1991) / Popolazione 1991 ]* 100

( ) I dati del censimento della popolazione 2001 sono provvisori.

VP < - 2,5
- 2,5 < = VP < 0
VP > = 0

Regione Totale Maschi Femmine

Piemonte 4.166.442 2.011.046 2.155.396 4.184.901 100,4

Valle d'Aosta 119.356 58.632 60.724 120.173 100,7

Lombardia 8.922.463 4.323.073 4.599.390 8.967.864 100,5

Trentino-Alto Adige 937.107 458.568 478.539 959.424 102,4

Veneto 4.490.586 2.188.023 2.302.563 4.540.026 101,1

Verona 814.295 396.683 417.612 827.874 101,7

Vicenza 788.374 387.641 400.733 796.330 101,0

Belluno 209.033 100.107 108.926 206.334 98,7

Treviso 793.209 389.174 404.035 791.987 99,8

Venezia 800.370 387.086 413.284 811.176 101,4

Padova 845.203 411.294 433.909 866.941 102,6

Rovigo 240.102 116.038 124.064 239.384 99,7

Friuli-Venezia Giulia 1.180.375 567.535 612.840 1.179.188 99,9

Liguria 1.560.748 736.563 824.185 1.567.889 100,5

Emilia-Romagna 3.960.549 1.916.091 2.044.458 4.035.131 101,9

Toscana 3.460.835 1.665.794 1.795.041 3.447.067 99,6

Umbria 815.588 393.978 421.610 834.133 102,3

Marche 1.463.868 711.484 752.384 1.468.526 100,3

Lazio 4.976.184 2.380.453 2.595.731 4.843.576 97,3

Abruzzo 1.244.226 603.999 640.227 1.232.454 99,1

Molise 316.548 154.071 162.477 300.143 94,8

Campania 5.652.492 2.754.779 2.897.713 5.642.397 99,8

Puglia 3.983.487 1.933.064 2.050.423 3.918.430 98,4

Basilicata 595.727 293.001 302.726 568.967 95,5

Calabria 1.993.274 976.055 1.017.219 1.945.130 97,6

Sicilia 4.866.202 2.351.651 2.514.551 4.793.417 98,5

Sardegna 1.599.511 783.093 816.418 1.584.203 99,0

Italia 56.305.568 27.260.953 29.044.615 56.133.039 99,7

Popolazione residente
(Popolazione

presente /

Popolazione

residente) * 100

Popolazione

presente



Popolazione residente nel Veneto per provincia
Censimenti della popolazione 1991 e 2001 ( )

Variazione percentuale della popolazione residente nel Veneto per comune (VP)
Censimenti della popolazione 1991 - 2001 ( )

( ) I dati del censimento della popolazione 2001 sono provvisori.
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Province 1991 2001

Var. %

2001-

1991(VP)

Verona 788.343 814.295 3,3

Vicenza 747.957 788.374 5,4

Belluno 212.085 209.033 -1,4

Treviso 744.038 793.209 6,6

Venezia 820.052 800.370 -2,4

Padova 820.318 845.203 3,0

Rovigo 248.004 240.102 -3,2

Veneto 4.380.797 4.490.586 2,5

VP = [(Popolazione 2001 - Popolazione 1991) / Popolazione 1991 ]* 100

( ) I dati del censimento della popolazione 2001 sono provvisori.

VP < - 5
- 5 < = VP < 0
0 < = VP < 10

VP > = 10

(Popolazione 2001 - Popolazione 1991)

Popolazione 1991
*100VP =
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Numero di famiglie residenti per provincia
Censimenti della popolazione 1991 e 2001( )

Percentuale di abitazioni occupate da residenti sul totale abitazioni nel Veneto per comune (PA)
Dati provvisori al censimento della popolazione 2001
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Province 1991 2001

Verona 2,9 2,6

Vicenza 2,9 2,6

Belluno 2,6 2,4

Treviso 3,0 2,7

Venezia 2,9 2,6

Padova 3,0 2,7

Rovigo 2,9 2,6

Veneto 2,9 2,6

Numero medio di componenti
per famiglia

Veneto

1991
1.500.572

2001
1.699.235

Var. %
+ 13,2%

PA < 60
60 < = PA < 90
PA > = 90

Verona 309.646 45.160 354.806 335 87,3

Vicenza 292.289 53.376 345.665 293 84,6

Belluno 86.263 46.355 132.618 58 65,0

Treviso 290.175 27.992 318.167 232 91,2

Venezia 306.155 75.318 381.473 349 80,3

Padova 309.081 23.118 332.199 211 93,0

Rovigo 90.146 15.254 105.400 33 85,5

Veneto 1.683.755 286.573 1.970.328 1.511 85,5

Province

Abitazioni
Altri tipi di

alloggio

occupati da

residenti (**)

% Abitazioni

occupate da

residenti sul

totale

abitazioni

Occupate da

residenti

Altre

abitazioni (*)
Totale

(*) Altre abitazioni: abitazioni non occupate oppure abitate solamente da
persone che non hanno dimora abituale nelle abitazioni stesse.

(**) Altri tipi di alloggi: alloggi non classificabili come abitazioni presso i
quali, al momento del censimento, dimorano abitualmente o
temporaneamente una o due persone.
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Veneto
1.092.500 edifici

di cui 939.320 per abitazione

( )Famiglia: insieme di persone legate da vincoli di matrimonio, parentela... vincoli affettivi, coabitanti e con dimora abituale nello stesso
comune. Una famiglia può essere composta anche da una sola persona.
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Le percentuali nel grafico rappresentano la variazione percentuale 2001- 1991 del numero di famiglie data da:
[(famiglie 2001 - famiglie 1991)/famiglie 1991] *100

I dati del censimento della popolazione 2001 sono provvisori.


